КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

VI сессия   I   созыва
РЕШЕНИЕ

10 декабря 2014 года                   пгт Красногвардейское                    № 7/56 - VI

Об утверждении структуры и штатной
численности работников Администрации
Красногвардейского района Республики Крым

В  соответствии  со  статьями  37,  41  Федерального  закона  Российской
Федерации  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  31  Закона
Республики  Крым  от  21.08.2014  года  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  на  основании  представления  главы
Администрации Красногвардейского района от 03.12.2014 года №2075/01-09

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1.  Утвердить  структуру и  штатную  численность  Администрации
Красногвардейского района Республики Крым (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  по  вопросам  депутатской  деятельности  и  этике,
местного  самоуправления,  защите  прав  граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями:

     Председатель
      районного совета                                                                            Р.С. Шантаев

                                                                           Приложение
                                                                                 к решению районного совета
                                                                                 от 10.12.2014 года № 7/56 - VI

Структура и штатная численность
Администрации Красногвардейского района Республики Крым

№№ Подразделения Отраслевой
(функциональный)
отдел со статусом
юридического лица

1 Глава Администрации
2 Первый заместитель главы Администрации
3 Заместитель главы Администрации
4 Заместитель главы Администрации
5 Руководитель аппарата
6 Заместитель руководителя аппарата,

начальник отдела организационной
работы, по связям с общественными
организациями  и средствами массовой
информации

Аппарат Администрации Красногвардейского района Республики Крым
7 Отдел организационной работы, по связям

с общественными организациями  и
средствами массовой информации:
- Сектор по вопросам внутренней
политики

8 Отдел по вопросам делопроизводства,
обращений граждан и контроля:
-Сектор контроля

9 Юридический отдел
10 Отдел муниципальной службы, кадровой

работы и наград
11 Отдел по вопросам бухгалтерского учета и

материального обеспечения
администрации

12 Сектор  по вопросам государственной
тайны и мобилизационной работы

Самостоятельные отделы и управления
Администрации Красногвардейского района

13 Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и природопользования

14 Отдел по вопросам гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций, профилактике
терроризма и охраны труда:

- Сектор по вопросам гражданской
обороны

15 Отдел экономического развития:
Сектор по вопросам осуществления
закупок для муниципальных нужд

16 Управление сельского хозяйства
Администрации Красногвардейского
района Республики Крым:

Управление сельского
хозяйства
Администрации
Красногвардейского
района Республики
Крым

- Отдел производства и переработки
сельхозпродукции
- Отдел финансов и учета
- Отдел по вопросам развития сельских
территорий, механизации, маркетинга и
привлечению инвестиций

17 Управление архитектуры,
градостроительства, имущественных и
земельных отношений и наружной
рекламы:
- Отдел градостроительства и
архитектуры
- Сектор территориального планирования
-Отдел имущественных, земельных
отношений и наружной рекламы
- Отдел ИСОГД (информационных систем
обеспечения градостроительной
деятельности)
- Отдел капитального строительства

18 Финансовое управление Администрации
Красногвардейского района Республики
Крым

Финансовое
управление
Администрации
Красногвардейского
района Республики
Крым

- Бюджетный отдел
- Отдел планирования доходов и финансов
предприятий
- Финансово-хозяйственный отдел

19 Главный инспектор по внутреннему аудиту
20 Управление образования Администрации

Красногвардейского района Республики
Крым:

Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района Республики
Крым

- Отдел дошкольного, общего  образования
- Сектор дополнительного, инклюзивного
образования   и воспитательной работы
- Отдел кадровой  и правовой работы

21 Сектор по вопросам молодежи и спорта
22 Служба по делам детей:

- Сектор семейных форм воспитания
- Сектор, обеспечивающий деятельность
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав
- Сектор социальной защиты детей

23  Департамент труда и социальной защиты
населения Администрации
Красногвардейского района Республики
Крым:

Департамент труда и
социальной защиты
населения
Администрации
Красногвардейского
района Республики
Крым

- Сектор трудового обеспечения
- Отдел предоставления мер социальной
поддержки отдельных категорий
-  Отдел  предоставления  мер  социальной
поддержки семьям с детьми, малоимущим
гражданам
- Отдел по делам ветеранов, инвалидов
- Отдел автоматизации
- Отдел учета и отчетности
-Отдел выплаты  пособий и компенсаций

24  Архивный отдел (муниципальный архив):
- Сектор документов по личному составу

26 Отдел культуры Администрации
Красногвардейского района Республики
Крым

Отдел культуры
Администрации
Красногвардейского
района Республики
Крым

27 Сектор по делам межнациональных
отношений и обустройства народов,
репрессированных из Крыма

Штатная численность составляет  119 единиц, в том  числе
112 -муниципальные служащие, 7 - технические исполнители и рабочие.
Штатная численность для реализации переданных отдельных
государственных полномочий -54 единицы.

	РЕШЕНИЕ
	Структура и штатная численность
	Администрации Красногвардейского района Республики Крым